



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



— сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* _____

м. Ужгород

Про Порядок надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» та надання поворотної фінансової допомоги

Відповідно до статті 2 Бюджетного кодексу України, статей 78, 179 Господарського кодексу України, статті 14 Податкового кодексу України, статті 1046 Цивільного кодексу України, статей 25, 61 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою забезпечення стабільної роботи комунального підприємства «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода», враховуючи клопотання комунального підприємства «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» № 44 від 11.01.2023 року,

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» (код ЄДРПОУ 03344326) згідно з додатком 1.

2. Визначити департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради позикодавцем поворотної фінансової допомоги.

3. Надати комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» поворотну фінансову допомогу в сумі 9 705 950,00 грн. (дев'ять мільйонів сімсот п'ять тисяч дев'ятсот п'ятдесят гривень нуль копійок), згідно з Порядком надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода», затвердженим пунктом 1 даного рішення.

4. Департаменту фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської ради (Л. Гах) передбачити в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади кошти на 2023 рік головному розпоряднику - департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради за КПКВКМБ 1218861 «Надання

бюджетних позичок суб'єктам господарювання» у сумі 9 705 950,00 грн. (дев'ять мільйонів сімсот п'ять тисяч дев'ятсот п'ятдесят гривень нуль копійок).

5. Затвердити проект договору про надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» згідно з додатком 2.

6. Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради (код ЄДРПОУ 36541721) укласти договір з комунальним підприємством «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» про надання поворотної фінансової допомоги.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань житлово – комунального господарства, благоустрою, екології та комунальної власності та заступника міського голови Ю. Рахівського.

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Порядок
надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству
«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста
Ужгорода»

Цей порядок визначає механізм перерахування та використання коштів, передбачених у бюджеті Ужгородської міської територіальної громади для надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода».

1. Визначення термінів

- 1.1. Поворотна фінансова допомога — це сума коштів, що надійшла платнику податків у користування за договором, який не передбачає нарахування процентів або надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими коштами, та є обов'язковою до повернення (Підпункт 14.1.257 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України).
- 1.2. Позикодавець поворотної фінансової допомоги (далі — Позикодавець) — головний розпорядник бюджетних коштів, визначений згідно зі статтею 22 Бюджетного кодексу України, Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради, який використовує такі бюджетні призначення за цим порядком та виконує функцію адміністрування позики.
- 1.3. Позичальник поворотної фінансової допомоги (далі — Позичальник) — комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода».

2. Умови та термін надання поворотної фінансової допомоги

- 2.1. Поворотна фінансова допомога надається в національній валюті України у безготівковому порядку та в межах коштів, передбачених у бюджеті Ужгородської міської територіальної громади.
- 2.2. Поворотна фінансова допомога надається комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» на безоплатній основі, тобто плата за користування грошовими коштами не стягується.
- 2.3. Поворотна фінансова допомога надається Позичальнику відповідно до плану використання бюджетних коштів, на підставі договору між Позикодавцем та Позичальником на термін до 15 грудня поточного року.
- 2.4. Перерахування грошових коштів здійснюється Позикодавцем на

рахунок Позичальника, відкритий в установленому порядку в органах Державної казначейської служби.

2.5. Поворотна фінансова допомога вважається наданою Позичальнику з моменту перерахування коштів на рахунок, відкритий в Державній казначейській службі, що підтверджується випискою казначейської служби.

2.6. Поворотна фінансова допомога Позичальником використовується для потреб відповідно до умов договору.

3. Порядок повернення поворотної фінансової допомоги

3.1. Поворотна фінансова допомога підлягає поверненню Позичальником на окремий рахунок Позикодавця, відкритий в Державній казначейській службі України, відповідно до умов договору до 15 грудня поточного року.

3.2. Позикодавець протягом 3-х робочих днів з моменту отримання коштів від Позичальника повертає їх на рахунок бюджету Ужгородської міської територіальної громади.

4. Права та обов'язки сторін

4.1. Позичальник має право достроково повернути отриману поворотну фінансову допомогу Позикодавцю.

4.2. Позичальник зобов'язаний повернути отриману поворотну фінансову допомогу до закінчення терміну, визначеного в договорі на її отримання.

4.3. Сторони зобов'язані виконувати умови відповідно до цього Порядку та укладеного договору.

5. Відповідальність сторін

5.1. Сторони несуть відповідальність за невиконання чи неналежне виконання своїх зобов'язань відповідно до чинного законодавства України.

5.2. Фінансова допомога, повернута несвоєчасно, або не в повному обсязі, стягується до бюджету Ужгородської міської територіальної громади відповідно до чинного законодавства України. За порушення термінів повернення фінансової допомоги стягується пеня у розмірі подвійної облікової ставки НБУ за кожний день прострочення, що діяла в період прострочення виконання зобов'язань.

6. Контроль за виконанням порядку надання поворотної фінансової допомоги

6.1. Контроль за строками надання та повнотою повернення поворотної фінансової допомоги до бюджету Ужгородської міської територіальної громади покладається на Позикодавця.

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 2
до рішення _____ сесії міської
ради VIII скликання
від _____ № _____

ДОГОВІР
про надання поворотної фінансової
допомоги комунальному підприємству
«Виробниче управління водопровідно-
каналізаційного господарства міста
Ужгорода»

м. Ужгород

«_____» _____ 20__ року

Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради, в особі директора департаменту Гільтайчука Віталія Степановича, що діє на підставі Положення про департамент міської інфраструктури, затвердженого рішенням XII сесії VIII скликання від 28.10.2021 року №479, (далі - Позикодавець), з однієї сторони та **Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода»**, в особі директора Карташова Станіслава Олександровича, що діє на підставі Статуту (далі – Позичальник), з іншої сторони, а разом - Сторони, уклали даний Договір про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Відповідно до рішення Ужгородської міської ради _____ Позикодавець надає грошові кошти у вигляді поворотної фінансової допомоги, а Позичальник зобов'язується повернути надані кошти в порядку та на умовах, передбачених цим Договором та Порядком надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода».

1.2. Поворотна фінансова допомога – це сума коштів, що надійшла платнику податків у користування за договором, який не передбачає нарахування процентів або надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими коштами, та є обов'язковою до повернення (п.п. 14.1.257 п.14.1 ст. 14 Податкового кодексу України).

2. УМОВИ НАДАННЯ ДОПОМОГИ

2.1. Поворотна фінансова допомога надається у національній валюті України в сумі 9 705 950,00 грн. (дев'ять мільйонів сімсот п'ять тисяч дев'ятсот п'ятдесят гривень нуль копійок) у безготівковому порядку в межах коштів, передбачених у бюджеті Ужгородської міської територіальної громади на оплату за спожиту електроенергію.

2.2. Поворотна фінансова допомога надається Позичальнику на безоплатній основі, тобто плата за користування грошовими коштами не стягується.

2.3. Перерахування грошових коштів здійснюється Позикодавцем на рахунок Позичальника, відкритий в установленому порядку в органах Державної казначейської служби

2.4. Казначейські рахунки для здійснення платежів у відповідності до Договору:

2.5. Поворотна фінансова допомога вважається наданою Позикодавцем Позичальнику з моменту перерахування коштів на рахунок, відкритий в Державній казначейській службі, що підтверджується випискою казначейської служби.

2.6. Поворотна фінансова допомога використовується для потреб відповідно до цілей, визначених п. 2.1. цього договору.

3. ПОРЯДОК ПОВЕРНЕННЯ ДОПОМОГИ

3.1. Поворотна фінансова допомога підлягає поверненню відповідно до додатку¹ до цього договору «Графік погашення поворотної фінансової допомоги» до 15 грудня поточного року.

3.2. Повернення фінансової допомоги проводиться шляхом перерахування грошових коштів Позичальником на окремий рахунок Позикодавця, відкритий в Державній казначейській службі України.

4. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

4.1. Позичальник зобов'язаний повернути поворотну фінансову допомогу до закінчення терміну, визначеного п.3.1. Договору.

4.2. Позичальник має право достроково повернути отриману поворотну фінансову допомогу до бюджету Ужгородської міської територіальної громади.

5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

5.1. Сторони несуть відповідальність за невиконання чи неналежне виконання своїх зобов'язань за даним Договором відповідно до чинного законодавства України.

5.2. Поворотна фінансова допомога, повернута несвоєчасно або не в повному обсязі, стягується до бюджету Ужгородської міської територіальної громади відповідно до чинного законодавства України. За порушення термінів повернення фінансової допомоги стягується пеня у розмірі подвійної облікової ставки НБУ за кожний день прострочення, що діяла в період прострочення виконання зобов'язань, включаючи день оплати.

6. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ДОГОВОРУ

6.1. Контроль за строками надання та повнотою повернення поворотної фінансової допомоги покладається на Позикодавця.

7. ПОРЯДОК РОЗГЛЯДУ СПОРІВ

7.1. При виконанні Договору та врегулюванні розбіжностей, що впливають з Договору, Сторони керуються чинним законодавством України.

7.2. Спори між Сторонами вирішуються шляхом переговорів.

7.3. У разі недосягнення згоди спір вирішується у судовому порядку.

8. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне невиконання зобов'язань за даним Договором, якщо повне або часткове невиконання зобов'язань являється наслідком обставин непереборної сили (землетрусу, пожежі, повені, епідемії), а також інших обставин, які можуть мати місце на території України, зокрема: екологічні катастрофи, воєнні дії, страйки, злочинні дії третіх осіб по відношенню до Сторін, що виникають після укладення даного Договору.

8.2. Про настання зазначених у п. 8.1. обставин непереборної сили Сторони (Сторона) зобов'язані (зобов'язана) письмово повідомити один одного (іншу Сторону) у десятиденний

строк з дня їх виникнення.

9. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ІНШІ ПОЛОЖЕННЯ

9.1. Цей Договір вступає в силу з моменту його підписання та діє до 31 грудня 2022 року, але в будь-якому випадку до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за цим Договором.

9.2. Закінчення строку дії цього Договору не звільняє Сторони від відповідальності за порушення його умов.

9.3. Всі зміни та доповнення до даного Договору вважаються дійсними, якщо вони оформлені додатковими угодами підписаними уповноваженими представниками та скріплені печатками Сторін. У випадках, не передбачених цим Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

9.4. Договір складено у двох оригінальних примірниках українською мовою по одному для кожної зі Сторін, що мають однакову юридичну силу та є автентичними за змістом.

10. ДОДАТКИ

10.1. Графік погашення поворотної фінансової допомоги Позичальником на 1 арк.

11. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

Позикодавець	Позичальник
Департамент міської інфраструктури	Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода»

Додаток 1
до Договору № ____ від « ____ » _____ 20__ року

ГРАФІК

**погашення поворотної фінансової допомоги
комунальним підприємством «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного
господарства міста Ужгорода»**

Рік	Число та місяць	Сума, грн.

ПОЗИКОДАВЕЦЬ:

(підпис)

ПОЗИЧАЛЬНИК:

(підпис)

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Супровідна записка
до проєкту рішення міської ради
«Про Порядок надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» та надання поворотної фінансової допомоги»

Постановою Кабінету Міністрів України №502 від 29.04.2022 року «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв'язку із введенням в Україні воєнного стану» органам, уповноваженим встановлювати тарифи, рекомендовано з 1 червня 2022 року не підвищувати тарифи на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для населення та застосовувати їх на рівні встановленого 24 лютого 2022 року. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 30 грудня 2022 року скасувала рішення щодо встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення на 2023 рік для ряду підприємств водопровідно-каналізаційного господарства, в тому числі і для КП «Водоканал м. Ужгорода».

У зв'язку з цим, у комунального підприємства виникне недоїмка коштів на покриття виробничих витрат на електроенергію, що зумовить неможливість вчасно і в повному обсязі оплачувати послуги з постачання електроенергії.

З метою недопущення відключення КП «Водоканал м. Ужгорода» від електропостачання та стабільного функціонування об'єкту критичної інфраструктури, даним проєктом рішення пропонується надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода», яка має бути повернута до 15 грудня поточного року.

Директор департаменту

Віталій ГІЛЬТАЙЧУК